



MUNICÍPIO DE SEM PEIXE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Abril de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	24.804.200,00	9.399.926,11	-15.404.273,89	3	Despesas Correntes	20.453.916,31	5.799.259,98	-14.654.656,33
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	628.300,00	308.266,47	-320.033,53	31	Pessoal E Encargos Sociais	9.181.950,91	2.470.233,72	-6.711.717,19
12	Contribuicoes	236.500,00	71.890,71	-164.609,29	319	Aplicacoes Diretas	9.073.874,50	2.421.667,72	-6.652.206,78
13	Receita Patrimonial	160.900,00	394.087,93	233.187,93	32	Juros E Encargos Da Divida	39.000,00	11.225,54	-27.774,46
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	39.000,00	11.225,54	-27.774,46
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	11.232.965,40	3.317.800,72	-7.915.164,68
16	Receita De Serv.	64.000,00	13.605,00	-50.395,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	85.000,00	31.734,04	-53.265,96
17	Transf. Correntes	23.694.500,00	8.567.341,29	-15.127.158,71	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.538.230,32	452.872,30	-1.085.358,02
19	Outras Receitas Correntes	20.000,00	44.734,71	24.734,71	339	Aplicacoes Diretas	9.555.335,08	2.833.194,38	-6.722.140,70
97	Dedução do FUNDEB	-3.564.400,00	-1.247.882,36	2.316.517,64					
	Soma	21.239.800,00	8.152.043,75	-13.087.756,25	33	Soma	20.453.916,31	5.799.259,98	-14.654.656,33
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	785.883,69	2.352.783,77	1.566.900,08
	SUB - TOTAL	21.239.800,00	8.152.043,75	-13.087.756,25		SUB - TOTAL	21.239.800,00	8.152.043,75	-13.087.756,25
2	Receitas de Capital	12.761.400,00	6.280.695,50	-6.480.704,50	4	Despesas de Capital	16.292.691,25	7.523.167,23	-8.769.524,02
21	Operacoes De Credito	500.000,00	287.902,51	-212.097,49	44	Investimentos	16.106.691,25	7.493.720,82	-8.612.970,43
22	Alienacao De Bens	105.000,00	0,00	-105.000,00	449	Aplicacoes Diretas	15.864.189,93	7.493.720,82	-8.370.469,11
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.156.400,00	5.992.792,99	-6.163.607,01	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	186.000,00	29.446,41	-156.553,59
					99	Reserva de Contigencia	220.000,00	0,00	-220.000,00
	Soma	12.761.400,00	6.280.695,50	-6.480.704,50		Soma	16.512.691,25	7.523.167,23	-8.989.524,02
	Déficit Capital	3.751.291,25	1.242.471,73	-2.508.819,52		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	16.512.691,25	7.523.167,23	-8.989.524,02		SUB - TOTAL	16.512.691,25	7.523.167,23	-8.989.524,02
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	34.001.200,00	14.432.739,25	-19.568.460,75		Total de Despesas	36.966.607,56	13.322.427,21	-23.644.180,35
	Déficit	2.965.407,56	0,00	-2.965.407,56		Superávit	0,00	1.110.312,04	1.110.312,04
	TOTAL GERAL	36.966.607,56	14.432.739,25	-22.533.868,31		TOTAL GERAL	36.966.607,56	14.432.739,25	-22.533.868,31